ВАЛУЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
РЕМОНТНЕНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

КОНФЕРЕНЦИЯ УПОЛНОМОЧЕННЫХ ГРАЖДАН

П Р О Т О К О Л

от 08.07.2016 г.                                                  № 2                                 с. Валуевка

Присутствовало                -  62 чел.

На конференции присутствовали:  Заместитель Главы Ремонтненского района Богданов С.Н., ведущий специалист  Центра занятости Семенякова Е.С., заместитель начальника  ПФР Сидоренко С.Г.,
Председатель конференции – Гетманский В.И.

Секретарь                                - Курбатова Т.И.

                                                         ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Отчет главы Валуевского сельского поселения о проделанной работе за 1 полугодие 2016 год.
2. Вопрос о водоснабжении
      3.   Встреча граждан с информационной группой  района.

1. СЛУШАЛИ: Отчет главы Валуевского сельского поселения о проделанной работе за первое полугодие 2016год.
Доклад прилагается.

ВЫСТУПИЛИ:

Удодов Н.А. одобрил доклад главы поселения и предложил работу администрации Валуевского сельского поселения за первое полугодие 2016 год считать удовлетворительной. Вопросов по докладу не было.
РЕШИЛИ: Работу администрации Валуевского сельского поселения считать удовлетворительной.

2. СЛУШАЛИ : Главу Валуевского сельского поселения Гетманского В.И. он  проинформировал граждан  о состоянии водоснабжения населенных пунктов поселения и финансовом положении  МУПП «Родник». Внес предложение, чтобы скомпенсировать затраты на водоснабжение при оплате сделать разовую помощь в размере 10 рублей на потребленный куб за пол года.
ВЫСТУПИЛИ: Ефремова Т.Я.  предложила принять меры к должникам, сделать анализ по абонентам. Предложила сходу граждан принять Решение, дающее право водоснабжающей организации отключать потребителей, которые имеют большую задолженность по оплате, от водоснабжения. В сентябре собрать Сход граждан и проинформировать о проделанной работе с должниками.
Рудева Л.Г. предложила, чтобы абонентов, которые попались с магнитом отрезать от водоснабжения  и заставлять платить в 10-кратном размере.

Удодов Н.А. предложил вынести приборы учета на главную магистраль. А также пересмотреть заработную плату начальника МУПП. Зарплата очень низкая поэтому работать ни кто не хочет .
 Кучерявая Р.С. также поддержала Ефремову Т.Я и предложила  сделать подворный анализ потребленной воды.
Лыскин В.В. Внес предложение оплату с должников востребовать. Предложил внести единовременный взнос в размере суммы из расчета 10 руб. за 1 куб. м потребленной в первом полугодии  воды каждым абонентом.

РЕШИЛИ:
1. До первого августа провести внеплановую проверку показаний приборов учета абонентов. (отв. Руководитель МУПП «Родник»).
2. Провести работу по снижению задолженности  абонентов. (отв. Руководитель МУПП «Родник»).

3. В качестве финансовой поддержки МУПП «Родник» внести единовременный взнос в размере суммы из расчета 10 руб. за 1 куб. м потребленной в первом полугодии  воды каждым абонентом.

4. Внести в квитанции по оплате за услуги водоснабжения за июль отдельной графой единовременный взнос из расчета 10 руб. за 1 куб. м потребленной в первом полугодии  воды.
5. Отчитаться перед населением о проделанной работе до 01.10.2016 года.

3. Встреча с информационной группой администрации Ремонтненского района.(протокол прилагается)
Председатель конференции                                                       В.И.Гетманский

Секретарь                                                                                     Т.И. Курбатова